
Veřejná zakázka  

„Výstavba vodovodu - Šlikova Ves“ 
  

 

Odůvodnění účelovosti veřejné zakázky 
 

Veřejná zakázka 
 

 

 „Výstavba vodovodu - Šlikova Ves“  

Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále též jen jako „zákon“). 

 
 

Zadavatel:    Městys Podhradí   

Sídlem:    Čejkovice 17, 506 01 Jičín 

IČ:  00271951 

jejímž jménem jedná:  Michal Rambousek, starosta městyse 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách (dále jen zákon), tímto pro účely předběžného oznámení veřejného 

zadavatele odůvodňuje účelnost výše uvedené veřejné zakázky 

I. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

 vybudování nového vodovodu v místní části Šlikova Ves, 

 vybudování nového vodovodu v místní části Podhradí, 

 zásobování obyvatel místních částech Šlikova ves a Podhradí pitnou 

vodou, 

 odstranění problému s nedostatkem vody pro zásobení stávajících 

nemovitostí trvale žijících obyvatel v místních částech Podhradí a 

Šlikova Ves 

 umožnění napojení všech trvale žijících obyvatel v místní části Šlikova 

Ves na vodovod 

 umožnění dalšího rozvoje obce  

II. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky řeší výstavbu vodovodu v místní části  Šlikova Ves, 

který bude napojen na vodovod na konci místní části Čejkovice. Místní část městyse - 

- Šlikova Ves je rozdělena na dvě tlaková pásma. První tlakové pásmo – dolní část 

místní části městyse, kam je voda dopravována přímo ze zásobního řadu a druhé 

tlakové pásmo – zbylá část místní části městyse, která bude zásobena z nově 

vybudovaného vodojemu Šlikova Ves. 



Veřejná zakázka  

„Výstavba vodovodu - Šlikova Ves“ 
  

 

Místní část městyse Šlikova Ves je zahrnuta do skupinového vodovodu 

Čejkovice – Šlikova Ves – Podhradí. Napojení této skupiny místních částí městyse je 

uvažováno na vodovodní síť města Jičín nedaleko čistírny odpadních vod, kam je 

voda dopravována z vodojemu Zebín. Hlavní přívodní řad prochází obcí Čejkovice a 

bude veden podél silnice do obce Šlikova Ves, kde bude vybudována čerpací stanice. 

Tato čerpací stanice bude čerpat potřebné množství vody výtlačným řadem do 

vodojemu Šlikova Ves a z něj bude voda dále dopravována do části obce Šlikova Ves 

a pomocí čerpací stanice v armaturní komoře vodojemu do obce Podhradí. 

 

III. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Městys Podhradí se nachází v okrese Jičín v Královéhradeckém kraji asi 1 km 

jižně od Jičína. Městys má 440 trvale bydlících obyvatel, z toho v místní části Šlikova 

Ves, které se výstavba vodovodu týká, žije 103 obyvatel. V místní části Podhradí, 

kterou bude zmiňovaný vodovod též zásobovat, žije 105 obyvatel. 

V současné době je zásobení pitnou vodou řešeno individuálně. Vzhledem ke 

klimatickým změnám dochází k snižování hladin vodních zdrojů, sloužících 

k zásobování nemovitostí. Někteří obyvatelé jsou již nuceni vodu dovážet a to 

zejména v letních měsících. Tento problém nedostatku vody brání dalšímu rozvoji 

městyse.  

Vybudováním vodovodu bude odstraněn problém se zásobením stávajících 

nemovitostí pitnou vodou a bude umožněn další rozvod obce a to jak v podnikání, 

tak ve výstavbě nových nemovitostí a obydlení stávající neobydlených nemovitostí.   

 

 

IV. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Veřejný zadavatel předpokládá uveřejnění Oznámení předběžných informací 

v lednu 2014 a následné zahájení zadávacího řízení v únoru 2014. Po ukončení 

zadávacího řízení a výběru nejvhodnější nabídky bude v případě poskytnutí dotace 

neprodleně zahájeno plnění veřejné zakázky, kdy předpokládaný termín splnění a 

ukončení veřejné zakázky je do konce října 2015. 

 

V Podhradí, dne 14.1.2014    

                  Michal Rambousek 

                                starosta městyse 


		2014-01-15T07:26:58+0000
	 (Licence: Testovací 30-denní licence.)
	Not specified




